
r."q

COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

T el. 016l I 400123 - fa\ 016l I 400257
Piazza XX Settembre n. 4 - MAGLIONE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 32 del 18/1112021

COPIA

OGGETTO:
IGNOTO

CONFERIMENTO CITTADINANZA ONORARIA AL MILITE

L'Anno DUEMILAVENTUNO, addì DICIOTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 17:30, nella
sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge si è riunito
il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria e in seduta chiusa al pubblico di Prima convocazione,

del quale sono membri i Signori:

Cognome e Nome Pr. As.

CAUSONE Pier Franco Presidente x
SANTIA'Simona Vice Sindaco X

FESSIA Patrizia Consigliere x
FIORENZA Franca Consigliere X

SUPERTI Valeria Consigliere X

ZALTRON Paola Cons gl ere x
CAUSONE Silvia Cons gl ere X

FRANCHINO Fabio Cons gliere x
GARRONE Pier Domenico Cons gliere X

ARROBBIO Valeria Maria Cons gliere X
Totale 6 4

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa CARLINO Carmen,
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a),

18.08.2000, n.267 .

la quale provvede alla
del decreto legislativo

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CAUSONE Pier Franco

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
indicato.

nella sua qualità di
dell'oggetto sopra



Deliberazione n. 32 del 18/1112021
OGGETTO: CONFERIMENTO
IGNOTO

CITTADINANZA ONORARIA AL MILITE

PARERI DI REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo, esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia parere
favorevole di regolarita tecnica - amministrativa e a la legittimità, la regolarità e la correttezza della presente

azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49 c. I del D. 712000 e ss.mm.ii., come modificato dall'art.3 lett. b) del
D.L. n. 17412012 converrito in L. 21312012
deliberazione C.C. n.21201 3 .

inistrativo

Il sottoscritto Responsabile del Servizio F in-ati gli attl d'ufficio, dà affo di non dover esprimere alcun
parere di regolarità contabile della presente inisffativa, ai sensi dell'ar1. 49 c. l del D. Lgs 26712000 e

n. 17412012 convertito in L. 21312012 nonché ai sensi del
one C.C. n.2120'13, in quanto non comportante alcun riflesso

diretto o indiretto sulla situazione economico-fi sul patrimonio.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che quest'anno ricorre il centenario della traslazione e tumulazione del Milite Ignoto e

che lo spirito valoriale è racchiuso nella Legge 1 1 agosto 1921 con la quale è stata approvata la
sepoltura presso il sacello dell'Altare della Patria in Roma, di un soldato ignoto caduto durante la
guerra;

Che tale gesto ha consentito alla popolazione di identificare nel SOLDATO IGNOTO una persona
cara venuta a mancare o dispersa durante la guerra;

Considerato che la cittadinanza onoraria è un riconoscimento simbolico concesso dal Comune a
quanti hanno sacrificato la propria vita durante i conflitti armati che hanno attraversato la storia
patria;

Atteso che la proposta di commemorare il Milite Ignoto è stata avanzata all'ANCI - Associazione
Nazionale Comuni d'Italia, istituzione impegnata in prima linea a difendere i valori fondanti dei
Comuni all'interno dei quali si annovera, oggi, la commemorazione del centenario della traslazione
del Milite Ignoto nel Sacello dell'Altare della Patria a Roma;

Richiamata la nota del Presidente dell'ANCI, in data 3 matzo 2020, con la quale invita tutti i
Piccoli Comuni d'ltalia a conferire la cittadinanza onoraria al "Milite Ignoto" al fine di contribuire a
mantenere viva la tradizione della gloria italiana;

Tenuto conto che la proposta dell'ANCI presenta una sua specificità, correlata al momento attuale
e che ben si integra con altri suggerimentt avanzati da altre associazioni o gruppi sociali operanti nel
territorio;

Visto il D.Lgs, n.26712000 e smi;

Visto lo statuto comunale;

Visto il parere favorevole di cui all'art. 49, comma 1 del D.Lgs n. 26712000 in ordine alla regolarità
tecnica, rilasciato dal Responsabile dei Servizi dell'area amministrativa ;

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di legge;

i del Regolamento sui controlli interni approvato con

a

D.ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b)
Regolamento sui controlli interni approvato con

(F.



DELIBERA

Di approvare, per le ragioni descritte in premessa, il conferimento dell'onorificenza della
Cittadinanza Onoraria del Comune di Maglione al "Milite Ignoto" in occasione del centenario della
traslazione e tumulazione del Milite ignoto.

IL CONSIGLIO COMUNALE
Sentita ed accolta la proposta del Presidente di dichiarare la presente deliberazione

immediatamente eseguibile in conformità all'art. 134, Jomm a4, delDecreto Legislativo 18 agosto

2000 n'267;

Con voti favorevoli ed unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in conformità all'art. 134
comma 4, del Decreto Legislativo l8 agosto 2000 n'267 .



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

IL CONSIGLIERE ANZIANO

F.tO FIORENZAFTANCA

IL PRESIDENTE

F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to D.ssa CARLINO Carmen

Il sottoscritto Segretario Comunale,

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa
all'Albo Pretorio il giorno e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi,
decorrenti dal giorno successivo a quello di affissione, come prescritto dall'art. 724, comma l, del D.Lgs. n.

18.08.2000, n.26'1.

Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Aft. 125 del T.U. degli F.nti Locali - D.Lgs. n.26712000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi
della pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125
26712000.

giorno
del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to D.ssa CARLINO Carmen

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li, 21.\,2c22 S.EG

CERTIFICATO DI ESECUTI

(Art. 134, comma 3'del T.U. degli EntiLocali- D.Lgs. n.26712000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata
pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi
del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali -D.Lgs. n.26712000.

(Art. I 34, comma 4o del T.U. degli Enti Locali - con D.Lgs . n. 267 12000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensidell'art. 134, comma 4o
del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n. 267 12000 .

IL SEGRETARIO COMUNALE
D.ssa CARLINO Carmen

Lì,


